

GAZETA

Wielkiego



Xięstwa

POZNAŃSKIEGO.

Nakładem Drukarzni Nadwornej *W. Dekera i Spółki.* — Redaktor: *A. Wannowski.*

N^o 61.

W Sobotę dnia 13. Marca.

1841.

Wiadomości krajowe.

Z Berlina, d. 9. Marca.

J. K. W. Xiążę Pruski dał wczoraj w swym pałacu Królewsko duńskiemu nadzwyczajnemu Posłowi i pełnomocnemu Ministrowi, Hrabieniu Reventlowowi, prywatne posłuchanie i odebrał z rąk jego nadany Mu przez N. Króla duńskiego order Słonia wraz z piśmami przy tej okoliczności listem.

Z dnia 11. Marca.

N. Pan General- Porucznika von Thile I. Tajnym Stanu Ministrem mianować i jemu administracyę skarbu i monet powierzyć raczył.

Dwór królewski przywdziewa jutro, dnia 11. Marca, żałobę na trzy dni po ś. p. JO. owdowiałej Xiężnie Amalii Wilhelminie Ludwice von Anhalt-Bernburg-Schaumburg.

Wielki mistrz obrzędów.

Hr. Pourtales.

Wyjechał: Szambelan, nadzwyczajny Posel i pełnomocny Minister przy dworze Król. Ni. derlandzkim, Hr. von Wylich und Lottum, do Puttbus.

Wiadomości zagraniczne.

P o l s k a.

Z Warszawy, dnia 6. Marca.

Podolski Gubernialny Marszałek, Radzca Tajny, Hrabia Przeddziecki, Najlaskawiej obdarzony został złotą tabakierą z Portretem Najjaśniejszego Pana.

Niewłaściwie zamieszczony w rządzie osób z amnestyi niekorzystających, Wawrzyniec Walczewski, były wojskowy, ma być, stósownie do postanowienia Najjaśniejszego Pana z dnia 31. Stycznia (12. Lutego) 1841 r. wykreślony z listy imiennej przy Postanowieniu z d. 28. Czerwca (10. Lipca) 1835 roku zamieszczonéj i konfiskata majątku jego ze wszystkimi skutkami cofniętą została.

R o s s y a.

Z Petersburga, dnia 17. Lutego.

Z liczby wybranych przez szlachtę Kandydatów następni zostali przez N. Cesarza Jmci zatwierdzeni na urzędach: Sędzi Sumienia, w gubernii Wołyńskiej, obywatel Władysław Podhoreński; w gubernii Grodzieńskiej Sekretarz gubernialny Julian Krzywicki; Prezesa Izby Sądu Cywilnego, w gubernii Grodzieńskiej, Rejestrator Kollegialny Nikodem Kiersnowski.

Ukaz N. Cesarza dany Ministrowi Wojny 1 Stycznia b. r. »Nieustanne życzenie Nasze połączeniem jak największej ulgi w służbie z zachowaniem zbrojnej siły Państwa, w dostatecznym składzie — zostało w zupełności osiągnięte przez postępowanie nieograniczonych uwolnień dla szeregowych w wojsku. — Szeregowi mający nieograniczone uwolnienia są teraz w komplecie, potrzebnym do postawienia wojsk czynnych na stopę wojenną i do sformowania potrzebnej rezerwy z doświadczonych żołnierzy. Szlachetne Dworzactwo, domagające zawsze w zamiarach Naszych względem dobra ukochanej Ojczyzny, przyłożyło się ze swjej strony do urządzenia uwolnionych, bez zakreślonego terminu żołnierzy, ułatwiając im osiedlenie się, zaprowadzenie gospodarki i w ogóle używając ich do różnych zatrudnień, odpowiednich ich bytowi. A tak do zupełnego urządzenia wojsk rozerwowych zostawało przygotować środki opatrzenia ich na przypadek potrzeby, godnemi dowódcami i oficerami. Uznawszy iż można dostąpić tego ważnego celu ustanawiając nieograniczone uwolnienia dla sztabi i ober oficerów Naszej armii, z obowiązkiem aby weszli do wojsk rozerwowych, na przypadek powołania ich do służby i potwierdziwszy ku temu załączoną przy niniejszym Ukazie Ustawę, Rozkazujemy wam przywieść ją do skutku.

Z nad granicy rossyjskiej d. 25. Lutego.

Podług wiadomości z Petersburga obawiają się, że rząd rossyjski wkrótce znowu do nowej pożyczki zmuszony zostanie, ponieważ skarb ciągle jeszcze wyczerpany. Za naturalną przyczynę tego podają: wyprawy przeciw Chiwie i Czerkiessom, uzbrojenie floty, również na Czarném jak Bałtyckim morzu, mnóstwo budowli i upiększeń nakładem kass publicznych, jak np. wystawienie pałaców w Petersburgu i Moskwie, kosza zaślubienia W. Xiężniczki Maryi, podróże rodziny cesarskiej, zatamowanie handlu, który szczególnie w Moskwie, gdzie się niedawno temu 200 bankructw wydarzyło, całkiem podupadł, dalej dwuletni nieurodzaj, wielkie i kosztowne skupiania wojsk i obroty wojskowe z lat ostatnich, nakoniec mocne naboru wojska, przez które rolnictwo tylu rak pozbawiane bywa. Przy niezmiernych zasobach krajowych przecieź wątpić nie można, że stan finansów naszych nie zadługo w lepszym będzie stanie, jeżeli się tylko pokój utrzyma, jak się tego słusznie spodziewać możemy. N. Cesarz z niezmordowaną czynnością niesie wszędzie pomoc cierpiącym i wznaga upadający handel. — W Czerkiessy na pół dnia drogi od rzeki

Torek wybuchła dżuma, a to zapewne rossyjskie działanie wojskowe w owych stronach wstrzyma. — Opowiadają sobie o objawioném przez N. Cesarza życzeniu, aby w miejsce odwołanego Hrabiego Ficquelmont znowu osoba wojskowa w charakterze Posła austriackiego w Petersburgu zawierzytelnością została; zarazem donoszą, że cesarsko austriacki General Major Hrabia Ładysław Wrba w Petersburgu jest spodziewany, co doprowadza do domysłu, że czcigodny ten wojak tymczasowo urząd Posła austriackiego przy tutejszym dworze sprawować będzie. — Podczas gdy z powodu pytania wschodniego obawiać się było można zerwania pokoju z Francją, zapytał się rząd rossyjski szwedzkiego, jakby sobie tenże w razie wojny postąpił, na co tenże odpowiedział: „że położenie kraju, interes wszystkich poddanych i wzrost dobrego bytu nakazują przestrzeganie ścisłej neutralności, lecz że w razie, gdyby użyć miano nieprawych środków i może przez wojnę propagandy także spokojność Szwecyi zakłócić chciano, Szwecya silnego oporu stawić nie omieszka.

F r a n c y a.

Z Paryża, dnia 3. Marca.

Dotychczas powszechnie sądzono, że Ministerium po skończeniu teraźniejszego posiedzenia Izby Deputowanych natychmiast rozwiązać zamysła, aby do nowych ogólnych wyborów przystąpić. Nie zdaje się też ulegać żadnej wątpliwości, że Ministerium w istocie sprawozdania od Prefektów względem ducha, jakim wyborcy są ożywieni, zajądło i im dało do poznania, żeby się na nowe wybory przygotowali. Obecnie twierdzą, że sprawozdania te bynajmniej nie brzmiały pomysłnie, tak dalece, iż rząd zamiaru swego, rozwiązania Izby, zaniechać musiał.

Kuryer francuzki obejmuje dzisiaj pod napisem: «Rząd angielski i pogłoski wojenne» obszerny artykuł, z którego tu następujące przytaczamy wyjątki: „Rząd angielski Pana Guizota z naleganiem do rozbrojenia wezwał. Jest to główną myślą dyplomatyki angielskiej, odkąd załatwienie spraw Wschodu za ostateczne poczytuje. Aby przzwolenia tego na koszt naszej wolności i naszego honoru dostąpić, gabinet Londyński do dwóch bardzo różnych sposobów się ucieka. Raz usiłuje uspokoić nas względem zamiarów mocarstw, które traktat z d. 15. Lipca podpisały i które, jeżeli rządowi angielskiemu wiarę dać można — tylko zyczliwością i przyjaźnią oddychają; to znowu udaje, że w zamiarach naszych dotyczących organizacyi wojska pogroźkę upatruje i rozgłasza we wszystkich dziennikach swo-

ich, iż pojąć nie może, dla czego Francya 500,000 wojska pod bronią mieć chce. Postępowanie to rządu angielskiego tém bardziej uwagi godne, im bardziej ono rzeczywistym jego zamiarom się sprzeciwia. Lord Palmerston wierzy w wojnę i kraj swój na nią przygotowawya. Uzbrajania morskie Anglii trwają ciągle, chociaż pacyfikacya Wschodu wszelkie nawet pozory takowego sił rozwijania usuwa. Na wiosnę Anglia taką ogromną wystawi flotę, jakiej jeszcze od roku 1815. nie miała. Podczas więc kiedy Lord Palmerston sam się uzbraja, stara się nas usypiać. Takich zabiegów wszystkie rządy używają, które złych intencji swoich wyznać nie mogą. Następnie twierdzi Kuryen, że poparcie bilu Morpetha ze strony Ministrów, stósownie do którego census obioreczy w Irlandyi od 10 funt. szl. na 5 zniżony został, li tylko widokom wybuchu wojny przypisać wypada. «Ministryum wniosło bil ten, aby opinią publiczną w Irlandyi dla siebie pozyskać i aby w dniach walki podług upodobania z tej pepiniery żołnierskiej, mózż czerpać. Obawa wojny stanowiła główny dowód na ostatnich obradach parlamentu; przyczyniła się do zatrwożenia opozycyi i do utworzenia choć słabej większości ministeryalnej. Skoro żądań Irlandyi nie zaspokoją, w chwili przesilenia zbuntować się może a tém samém siły zewnętrznego nieprzyaciela powiększyć. Argumentem tym ani Lord Russell, ani P. Sheil, ani O'Connell nie wzgardzili; zwracali uwagę Izby, że na wszelki przypadek, zważając na grożące z strony Francyi niebezpieczeństwo, parlament starać się powinien o zjednanie sobie przychylności Irlandczyków. Takowe oświadczenia powinny być jednakże dla nas nauką. Rząd angielski nie tylko siły swoje morskie równie jak lądowe zwiększa, lecz stara się téż awolnić od zarodów buntu, z którychby na przypadek wojny niebezpieczeństwo wyniknąć mogło. Gotuje się więc do wojny i wierzy w nią. Oby Izba Deputowanych, biorąc przykład od Anglii, rozbrajaniu się oparła, jeżeliby Ministrowie nasi tak mieli być zaslepieni, aby je przyobiecać, i tak bezczelnie, aby go doświadczać.»

Anglia.

Z Londynu, dnia 3 Marca.

O stanie układów dotyczących się pytania wschodniego donosi Morning-Herald co następuje: «Toczą się obecnie w Londynie układy między wielkimi mocarstwami, które traktat lipcowy zawarły. Idzie o zawarcie nowego i rozciąglejszego traktatu, w którym Francya jako mocarstwo wspólnie się układające znaczne zajmie miejsce i który załatwie-

nie turecko-egipskiego pytania na podstawie następującej ma na celu: Po ustaleniu stósunków między Sultanem i Mehmedem Ali wielkie mocarstwa, wyłącznie z Francją, w tém się porozumieją, że nietykalność i niezawisłość państwa Ottomańskiego na przyszłość ma być zabezpieczoną; wielkie mocarstwa wspólnie z Francją zabezpieczą oraz jednozgodnie Mehmedowi Alemu i jego męskim potomkom dziedziczne panowanie nad Baszajikiem Egiptu. — Wszakże rozmaite trudności ugodzie takowej stoją na zawadzie; pytaniem, czy Rossya na nią zezwolić może i czy Anglia na nią zezwolić zechce. Austria obstaje przy tym traktacie, ponieważ Francya wystąpiwszy raz z stanu odosobnienia swego, oraz i do rozbrojenia będzie musiała przystąpić. Francya układy te czynnie popiera, aby do dawniejszego swego wrócić stanowiska i byłoby to arcydziełem polityki Guizota, gdyby mu się udało Rossyę przez traktat do gwarantowania nietykalności państwa Ottomańskiego zobowiązać. Nasz sprawodawca jednakże jest tego zdania, że traktat takowy do skutku nie przyjdzie. — Morning-Post z większą jeszcze ufnością twierdzi, że Francya wkrótce znowu w konferencyach mocarstw europejskich udział brać zacznie.

Wiadomości z Nowej Zelandyi z dnia 22go Sierpnia, mówią o kwitnym stanie tej osady. Już wychodzą tam dwa dzienniki. W porcie Nicholson miały miejsce liczne zgromadzenia w celu obmyślenia potrzebnych środków na założenie banku.

I ministeryalny Globe powiada, że w giełdzie powszechnie sobie tuszą, iż dobre porozumienie między Anglią i Francją wkrótce znowu będzie przywrócone; na targach pieniężnych okazuje się ożywiony ruch.

Niderlandy.

Z Hagi, dnia 19. Lutego.

Ostatnie wiadomości z Batawii o bardzo niepomyślnym stanie handlu donoszą; nastąpiły tam liczne bankructwa, a brzęczącej monety tak mało, że papiery tylko z wielkiem aggio sprzedać można.

Niemcy.

Z Frankfortu n./M., d. 5. Marca.

Mocno tu nas zastanowiła pogłoska już od wtorku w mieście naszym obiegająca, że rząd W. Xiążęcy Heski zarządził i uskutečnił gwałtowne zamknięcie portu Bieberich. Jest to wprawdzie rzeczą powszechnie wiadomą, że rząd W. Xiążęcy Heski przeciw budowie portu Bieberichskiego, uwłaczającej interesom Moguncyi, od lat kilku reklamował, że wszelako rząd Xiążęco-Nassauski na reklamacye te

nie zważał a może zważać nie mógł. Mimo to nie chciano tu pogłosce o tak zasmucającym i nieprzyjemnym wypadku wiary dawać, aż się nareszcie zupełnie potwierdziła! W nocy z d. 1. na 2. m. b. na wielkiej liczbie statków mnóstwo przygotowanych w tym celu kamieni powyżej Bieberich sprowadzono i na statkach w wodzie pogrążonych długi i szeroki mur kamienny zrobiono, który zawijanie do portu Bieberich czyni niepodobnym. Opinia publiczna takowy czyn gwałtu ostro gani; podług tego, co nam donoszą, ta flotta z kamieniami przepłynęła przed mostem łyżwowym pod Moguncją w nocy bez wiedzy komendanta i gubernatora twierdzy. Już z powodów strategicznych mur kamienny w Renie w bliskości twierdzy Moguncyi nie może być cierpiany, ale zniesienie jego teraz wiele czasu i kosztów wymagać będzie.

A u s t r y a .

Z Wiednia, dnia 25. Lutego.

Arcy Xiążę Fryderyk 13. b. m. przybył do Tryjestu na fregacie Guerriera. Dziś rano przybył tu urzędnik francuzkiej ambassady z depeżami do hrabiego St. Aulaire. Również między Londynem i Berlinem krążyli kuryerowie. W salonach dyplomatycznych sprawę wschodnią mają już za zupełnie ukończoną; bo rzeczywiście od dnia 23. Stycznia stało się zadosyć traktatowi lipcowemu, gdyż flota turecka port Alexandryjski opuściła. Mniej atoli spokojnym jest świat handlowy, który dopóki trwać będzie zbrojny pokój, obawiać się nie przestanie.

C h i n y .

East-Indian-Telegraph obejmuje wiadomości z Tschusan z d. 17. Października, stósownie do których Chinczycy tylko na ezasie chcą korzystać. Słychać, że Cesarz radby z Anglikami się pogodził, gdyby nie musiał 3 mil. funt. szt. za zniszczone opium zapłacić. W Kantonie trudni się oddzielna kommissya ułożeniem podstawy do ugody a flotta angielska do Kantonu udać się miała, aby tam ostatecznej odpowiedzi rządu chińskiego oczekiwać. Skoro ta niepomyślnie wypadnie, wojna się rozpocznie i Anglicy nasamprzód na Kanton uderzą.

OBWIESZCZENIE.

W Depozycie podpisanego Głównego Sądu Ziemiańskiego i później wymienionych Sądów Ziemsko-miejskich, znajdują się następujące do wywołania usposobione masy:

I. W Głównym Sądzie Ziemiańskim: 1) masa Gostomskiego, wynosząca 1 Tal. 28 sgr. w gotowiznie; 2) masa Gondhardta, wynosząca 4 Tal. 28 sgr. 9 fen. w gotowiznie; 3) masa Blümleina, wynosząca 4 Tal. 26 sgr. 4 fen. w gotowiznie; 4) masa Versen c/a Białoskowski, wynosząca 4 Tal. 1 fen. w gotowiznie; 5) masa judycyalna Jana Walewskiego, wynosząca 1002 Tal. 19 sgr. 4 fen. w gotowiznie; 6) masa specyjalna Franciszka Karłowskiego, wynosząca 3 Tal. 18 sgr. 8 fen. w gotowiznie; 7) masa Frankenstein c/a Mycielskiemu, wynosząca: a) 20 Tal. 2 sgr. 9 fen. w gotowiznie; b) 115 Tal. 17 sgr. 6 fen. w aktywach niepewnych; 8) złączona masa Kittnowskich wynosząca: a) 5 Tal. 3 sgr. w gotowiznie; b) 92 Tal. 9 sgr. 1 fen. w aktywach niepewnych; 9) masa Kalkreuth c/a Mycielskiemu: a) 161 Tal. 7 sgr. 1 fen. w gotowiznie; b) 141 Tal. 14 sgr. 6 fen. w aktywach niepewnych; 10) masa konkursowa Józefa Pisarzewskiego, wynosząca: a) 6 Tal. 12 sgr. 2 fen. w gotowiznie; b) 37 Tal. 29 sgr. 1 fen. w aktywach niepewnych; 11) Engel c/a Pisarzewskiemu: a) 7 Tal. 22 sgr. 2 fen. w gotowiznie; b) 25 Tal. 5 sgr. w aktywach niepewnych; 12) masa Radzcy powiatowego Schlaegel, wynosząca: a) 9 Tal. 11 fen. w gotowiznie; b) 39 Tal. 5 fen. w aktywach niepewnych; 13) masa Florjana Korytowskiego, wynosząca: a) 28 Tal. 14 sgr. w gotowiznie; b) 465 Tal. 7 sgr. 9 fen. w aktywach niepewnych.

II. W Sądzie Ziemsko-miejskim w Trzciance: 1) masa pozostałości zmarłego w Kruczu na dniu 2. Września 1834. szewca Karóla Tobiańskiego, wynosząca 2 Tal. 1 sgr. 1 fen. w gotowiznie; 2) masa pozostałości Józefa Cichowicza, scheda Walentego Cichowicza, z pozostałości zmarłego w Lubaszku na dniu 30. Kwietnia 1819. r. właściciela karczmy Józefa Cichowicza, wynosząca 24 Tal. 11 sgr. 3 fen. w gotowiznie; 3) masa pozostałości siedlarza Fryderyka Wilhelma Schroetter i żony tegoż Elżbiety, scheda zamężnej Schroetter, z pozostałości po Krysztofie Winickim, wynosząca 11 Tal. 23 sgr. 7 fen. w gotowiznie; 4) masa pozostałości po Marcynie Scheel, wynosząca 2 Tal. 9 sgr. 10 fen. w gotowiznie.

III. W Sądzie Ziemsko-miejskim w Pile: 1) masa pozostałości Krysztofa Werth, wynosząca 10 Tal. 16 sgr. 3 fen. w gotowiznie; 2) masa kurateli Józefa Pązdarskiego, wynosząca 130 Tal. w gotowiznie; 3) masa po-

Drugi koncert fortepianisty Dra. Seymour Schiff i wiolinisty Fred Lund w poniedziałek dnia 15. Marca 1844. **niezawodnie** dany będzie a afiszę program ogłoszą.

zostałości Fryderyka Olboetera, wynosząca 65 Tal. 1 sgr. 7 fen. w gotowiznie; 4) masa kurateli Anny Rozyny Drews i Anny Luizy Messal, wynosząca 12 Tal. 26 sgr. 3 fen. w gotowiznie; 5) masa pozostałości Augusta i Maryanny Stankiewicz, wynosząca 38 Tal. 10 sgr. 6 fen. w gotowiznie; 6) masa kurateli po Tomaszu Pińskim, wynosząca 22 Tal. 23 sgr. 8 fen. w gotowiznie.

IV. W Sądzie Ziemsko-miejskim w Szubinie: 1) masa Krystyana Radke z Szubina, wynosząca 4 Tal. 26 sgr. 4 fen. w gotowiznie; dalej:

V. następujące do masy defektowej kassjera depozytowego Doggi w depozycie Sądu Głównego, znajdujące się masy specjalne mające udział: 1) masa konkursowa Kalkulatora powiatowego Arndt: a) 24 Tal. 9 sgr. 5 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 29 Tal. 17 sgr. 4 fen. udział do defektów prowizyjnych; 2) Aaron c/a Doerengowskiemu, 9 sgr. 2 fen. udział do defektów kapitałowych; 3) masa likwidacyjna proboszcza Antoniego Budczkowskiego, 6 sgr. 8 fen. udział do defektów kapitałowych; 4) masa Baranowskiego, 1 Tal. 23 sgr. 2 fen. udział do defektów kapitałowych; 5) Borucki c/a Kołodzkiemu, 28 sgr. 4 fen. udział do defektów kapitałowych; 6) masa Bobarta, 3 Tal. 21 sgr. 7 fen. udział do defektów kapitałowych; 7) masa Eleonory Bielińskiej, 3 Tal. 26 sgr. 7 fen. udział do defektów kapitałowych; 8) masa wdowy Bogusławskiej: a) 26 Tal. 1 sgr. 7 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 11 Tal. 1 sgr. 7 fen. udział do defektów prowizyjnych; 9) masa Stanisława Brodzkiego, 10 Tal. 22 sgr. 6 fen. udział do defektów kapitałowych; 10) Bniński c/a Huhnke: a) 14 Tal. 1 sgr. 2 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 9 Tal. 17 sgr. 5 fen. udział do defektów prowizyjnych; 11) Bniński c/a Kuntzowi, 2 Tal. 11 sgr. 1 fen. udział do defektów kapitałowych; 12) kościół w Barcinie c/a Szekely: a) 24 Tal. 5 sgr. 11 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 30 Tal. 25 sgr. 1 fen. udział do defektów prowizyjnych; 13) Bniński c/a D. Huhnke: a) 14 Tal. 1 sgr. 2 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 9 Tal. 17 sgr. 5 fen. udział do defektów prowizyjnych; 14) masa kaucyjna Brentano, 3 Tal. 6 sgr. 3 fen. udział do defektów kapitałowych; 15) masa kaucyjna Boruckiego, 2 Tal. udział do defektów kapitałowych; 16) Borucki c/a Górskiemu, 25 Tal. 1 sgr. 1 fen. udział do defektów kapitałowych; 17) masa cessayna Józefa Boruckiego: a) 19 Tal. 29 sgr. 7 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 1 Tal. 11 sgr. 3 fen. udział

do defektów prowizyjnych; 18) Regencya Bydgoska czyli masa prowizyjnalna Abrahama Falka, 14 Tal. 19 sgr. 8 fen. udział do defektów kapitałowych; 19) masa Norberta Czapiewskiego: a) 8 Tal. 11 sgr. 7 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 2 Tal. udział do defektów prowizyjnych; 20) masa Czyczogurskiego, 10 Tal. 18 sgr. 4 fen. udział do defektów kapitałowych; 21) kościół w Choiny czyli masa judycyalna Bielskiego, 4 Tal. 22 sgr. 4 fen. udział do defektów kapitałowych; 22) kapitał następcy tronu w Czerszkowie, czyli masa judycyalna Dzeduszyckiego, 2 Tal. 22 sgr. 10 f. udz. do defek. kapitał.; 23) masa opłaty z Chobielina 1 Tal. 18 sgr. 4 fen. udział do defektów kapitałowych. 24) masa Alexandra Czapskiego: a) 15 Tal. 20 sgr. udział do defektów kapitałowych, b) 11 Tal. 12 sgr. 10 fen. udział do defektów prowizyjnych. 25) Dokke c/a massie konkursowej Walbrunna: a) 9 Tal. 2 sgr. 6 fen. udział do defektów Kapitałowych, b) 7 Tal. 26 sgr. 4 fen. udział do defektów prowizyjnych. 26) Masa Dawida Droyse: a) 39 Tal. 28 sgr. 10 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 7 Tal. 11 sr. 6 fen. udział do defektów prowizyjnych. 27) Masa konkursowa Dobrskiego: 2 Tal. 12 sr. 11 fen. udział do defektów kapitałowych; 28) masa konkursowa Jana Franciszka Dembińskiego: a) 13 Tal. 9 sr. 8 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 17 Tal. 14 sr. 1 fen. udział do defektów prowizyjnych; 29) masa konkursowa dzierzawcy Drewitza: a) 19 Tal. 9 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 20 Tal. 18 sr. udział do defektów prowizyjnych; 30) masa kupna dzierzawcy Dunkera: a) 1 Tal. 9 sr. 8 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 12 Tal. 8 sr. 9 fen. udział do defektów prowizyjnych; 31) masa konkursowa Alexandra Dombrowskiego: 24 Tal. 9 sr. 3 fen. udział do defektów kapitałowych; 32) masa Ignacego Dobskiego: a) 15 Tal. 26 sr. 7 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 20 Tal. 18 sgr. udział do defektów prowizyjnych; 33) masa konkursowa Frommholca: a) 5 Tal. 2 sr. udział do defektów kapitałowych, b) 4 Tal. 17 sr. 2 fen. udział do defektów prowizyjnych; 34) masa Henrietty Francholle: 14 Tal. 7 fen. udział do defektów kapitałowych; 35) Górski c/a Fox: 16 Tal. 4 sr. 7 fen. udział do defektów kapitałowych; 36) Głuchnowska c/a Maritum: a) 35 Tal. 2 srg. 9 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 35 Tal. 7 srg. 1 fen. udział do defektów prowizyjnych; 37) Grabowski c/a Ignacemu Kalkstein Oslowskiemu: a) 16 Tal. 5 srg. 8 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 76 Tal. 29 srg. 1 fen. udział

do defektów prowizyjnych; 38) *massa Ernesta Sigismunda v. d. Goltz*: 8 Tal. 2 srg. 6 fen. udział do defektów kapitałowych; 39) *massa sekretarza Hansmanna*: 6 Tal. 9 srg. 5 fen. udział do defektów kapitałowych; 40) *massa kaucyjna Haesera*: 12 srg. 11 fen. udział do defektów kapitałowych; 41) *massa sukcesorów Jaszyńskich*: a) 4 Tal. 26 srg. 11 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 4 Tal. 15 srg. udział do defektów prowizyjnych; 42) *massa proboszcza Kubaszewicza*: a) 1 Tal. 24 srg. 1 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 7 Tal. 18 srg. udział do defektów prowizyjnych; 43) *Karzniecki c/a Roźnieckiemu*: 1 Tal. 23 srg. 3 fen. udział do defektów kapitałowych; 44) *Koch c/a Schroederowy*: 9 Tal. 28 srg. udział do defektów kapitałowych; 45) *massa Józefa Komierowskiego*: 23 Tal. 4 fen. udział do defektów kapitałowych; 46) *massa Kwiatkowskiego*: 20 srg. udział do defektów kapitałowych; 47) *Kegel c/a Gostomskiemu*: a) 13 Tal. 29 srg. 8 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 17 Tal. 2 srg. 6 fen. udział do defektów prowizyjnych; 48) *Indagacya c/a Kowalskiemu*: 2 Tal. 7 fen. udział do defektów kapitałowych; 49) *Alexandra Koludzka c/a Czapskiej*: 4 Tal. 16 srg. 2 fen. udział do defektów kapitałowych; 50) *kościół w Łobżenicy c/a massie konkursowej Pisarzewskiego*: 7 Tal. 4 srg. 1 fen. udział do defektów kapitałowych; 51) *massa kapitana Linstow*: 22 Tal. 6 srg. 3 fen. udział do defektów kapitałowych; 52) *massa judycyalna Liedtkiego*: 1 Tal. 4 fen. udział do defektów kapitałowych; 53) *massa proboszcza Lubiewskiego*: 3 Tal. 9 srg. 11 fen. udział do defektów kapitałowych; 54) *Lawrenz c/a Popowskiemu*: a) 15 Tal. 22 srg. 10 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 21 Tal. 9 srg. 11 fen. udział do defektów prowizyjnych; 55) *massa Teresy Łakińskiej*: 16 srg. 8 fen. udział do defektów kapitałowych; 56) *massa pozostałości Rotmistrza Laberg*: 1 Tal. 9 srg. 7 fen. udział do defektów kapitałowych; 57) *Liszniewski c/a Sypniewskiemu*: 1 Tal. 2 srg. 10 fen. udział do defektów kapitałowych; 58) *massa Antoniego Logi*: 10 Tal. 7 srg. 11 fen. udział do defektów kapitałowych; 59) *Mieczkowski c/a Manteufel Kiełpińskiemu*: 1 Tal. 2 srg. 1 fen. udział do defektów kapitałowych; 60) *Mahn et Reinhart c/a Hermanowi*: 2 Tal. 19 srg. 11 fen. udział do defektów kapitałowych; 61) *massa konkursowa Mengera*: a) 24 Tal. 28 srg. 1 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 33 Tal. 20 srg. 8 fen. udział do defektów prowizyjnych; 62) *massa Józefaty Markowskiej*: a) 6 Tal. 15 srg. 9 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 9 Tal. 8 srg. 7 fen. do defektów prowizyjnych; 63) *massa Maryanny Antoniny Mieczkowskiej*: a) 18 Tal. 22 srg. 1 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 28 Tal. 1 srg. 11 fen. udział do defektów prowizyjnych; 64) *massa Ignacego Markowskiego*: 1 Tal. 24 srg. 7 fen. udział do defektów kapitałowych; 65) *massa Michałowskiej*: a) 20 Tal. 11 srg. 10 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 23 Tal. 19 srg. 3 fen. udział do defektów prowizyjnych; 66) *massa konkursowa nadkasyera Mankopf*: 3 Tal. 10 srg. udział do defektów kapitałowych; 67) *massa Moszczyńskiego*: 15 Tal. 14 srg. 6 fen. udział do defektów kapitałowych; 68) *Ignacy Markowski, alias kościół w Piaskach*: 1 Tal. 24 srg. 7 fenigów udział do defektów kapitałowych; 69) *massa konkursowa Majora Naurath*: a) 13 Tal. 17 srg. 10 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 43 Tal. 23 srg. 5 fen. udział do defektów prowizyjnych; 70) *Niewierzyńska c/a Pohl*: a) 31 Tal. 18 srg. udział do defektów kapitałowych, b) 41 Tal. 4 srg. 7 fen. udział do defektów prowizyjnych; 71) *massa Kassjera powiatowego Ogrowskiego*: 2 Tal. 13 srg. 4 fen. udział do defektów kapitałowych; 72) *massa starosty Tomasza Pilańskiego*: 20 Tal. 19 srg. 7 fen. udział do defektów kapitałowych; 73) *klasztor Dominikanów w Poznaniu*: 12 srg. 2 fen. udział do defektów kapitałowych; 74) *massa Kanonika Rybczyńskiego*: a) 14 Tal. 1 srg. 2 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 18 Tal. 2 srg. 2 fen. udział do defektów prowizyjnych; 75) *massa Leopolda Rekowskiego*: 10 Tal. 24 srg. 1 fen. udział do defektów kapitałowych; 76) *massa Katarzyny Roszyczewskiej*: a) 14 Tal. 22 srg. 7 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 7 Tal. 11 srg. 3 fen. udział do defektów prowizyjnych; 77) *massa Maryanny Rybińskiej*: 1 Tal. 7 srg. 6 fen. udział do defektów kapitałowych; 78) *kościół w Reetz*: 10 srg. 5 fen. udział do defektów kapitałowych; 79) *massa Sekretarza Rotzoll*: 39 Tal. 29 srg. 2 fen. udział do defektów kapitałowych; 80) *Ratynski c/a Karwościekiemu*: a) 13 Tal. 2 srg. 1 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 13 Tal. 24 srg. 4 fen. udział do defektów prowizyjnych; 81) *Jan Schultz c/a massie konkursowej Walbrunna*: a) 7 Tal. 19 srg. 2 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 7 Tal. 26 srg. 4 fen. udział do defektów prowizyjnych; 82) *massa kupna Siernik*: a) 13 Tal. 3 srg. 6 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 19 Tal. 16 srg. 11 fen. udział do defektów prowizyjnych; 83) *massa Proboszcza Seydel*: a) 8 Tal. 7 srg. 5 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 3 Tal. 20 srg. 4 fen. udział do defektów prowizyjnych; 84)

- massa Krystyny Szarloty Serre, 3 sgr. 4 fen. udział do defektów kapitałowych; 85) indagacya c/a Stach, 1 Tal. 20 sgr. udział do defektów kapitałowych; 86) Franciszek Skrzyński c/a Leo Plawinskiemu, 27 Tal. 11 sgr. 5 fen. udział do defektów kapitałowych; 87) kościół farny w Słuszewie, 9 Tal. 22 sgr. 3 fen. udział do defektów kapitałowych; 88) szpital w Pile, 1 Tal. 26 sgr. 4 fen. udział do defektów kapitałowych; 89) Siewert c/a Wolskiemu: a) 14 Talarów 29 srebrngr. 8 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 5 Tal. 17 sgr. 6 fen. udział do defektów prowizyjnych; 90) Trebnitz c/a Frezerowi, 2 tal. udział do defektów kapitałowych; 91) massa Trochowskiego: a) 8 Tal. 21 sgr. 10 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 8 Tal. 25 sgr. 8 fen. udział do defektów prowizyjnych; 92) massa Tomaszewskiego: a) 17 Tal. 9 sgr. 4 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 20 Tal. 20 sgr. 6 fen. udział do defektów prowizyjnych; 93) szpital w Tucholi, 1 Tal. 10 sgr. 4 fen. udział do defektów kapitałowych; 94) massa zakonicy Norbertyny i Ludowiki Tuchołka: a) 12 Tal. 29 sgr. 9 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 18 Tal. 11 sgr. 5 fen. udział do defektów prowizyjnych; 95) kościół katedralny w Wrocławku: a) 2 Tal. 18 sgr. 4 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 20 Tal. 5 sgr. udział do defektów prowizyjnych; 96) kościół w Waldowie c/a Pisarzewskiemu, 6 Tal. 29 sgr. 11 fen. udział do defektów kapitałowych; 97) Wackermann c/a Neander, 5 Tal. 15 sgr. 9 fen. udział do defektów kapitałowych; 98) Jan Wedelstaedt c/a Michałowi Wedelstaedt, 1 Tal. 23 sgr. 11 fen. udział do defektów kapitałowych; 99) massa wzajemnego zapisu wdowy Wedelstaedt, 1 Tal. 12 sgr. 2 fen. udział do defektów kapitałowych; 100) massa Jana Ernesta Wedelstaedt, 4 Tal. 21 sgr. udział do defektów kapitałowych; 101) Wolski w Piaskach, 10 Tal. 16 sgr. 5 fen. udział do defektów kapitałowych; 102) tom kapituły w Wrocławku c/a Wolskiemu, 6 sgr. 8 fen. udział do defektów kapitałowych; 103) massa adwokata Wojciechowskiego: a) 39 Tal. udział do defektów kapitałowych; b) 5 Tal. 22 sgr. 6 fen. udział do defektów prowizyjnych; 104) massa Andrzeja Żurawskiego, 6 Tal. 14 sgr. 4 fen. udział do defektów kapitałowych; 105) Złotnicki c/a Kolbe: a) 31 Tal. 1 sgr. 8 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 31 Tal. 17 sgr. 11 fen. udział do defektów prowizyjnych; 106) massa opiekuńcza kalkulatora Arndt, 6 Tal. 12 sgr. 5 fen. udział do defektów prowizyjnych; 107) Sąd sporny w Bydgoszczy, 36 Tal. 13 sgr. 5 fen. udział do defektów prowizyjnych; 108) massa opiekuńcza Pawła Jamkowskiego, 7 Tal. 24 sgr. 3 fen. udział do defektów prowizyjnych; 109) massa opiekuńcza Nepomuceny Kittnowskiej, 4 Tal. 3 sgr. 9 fen. udział do defektów prowizyjnych; 110) massa Amalii Karoliny Kern, 47 Tal. 2 sgr. 6 fen. udział do defektów prowizyjnych; 111) massa Radeckiego, 27 Tal. 23 sgr. 4 fen. udział do defektów prowizyjnych; 112) Sąd sporny w Pile c/a urzędowi leśniemu Zelniewa, 3 Tal. 9 sgr. 2 fen. udział do defektów prowizyjnych; 113) massa judycyalna Blümlein: a) 7 Tal. 19 sgr. 7 fen. udział do defektów kapitałowych; b) 27 sgr. udział do defektów prowizyjnych; 114) massa judycyalna Wencierskiego (Wensierskiego), 7 Tal. 2 sgr. 4 f. udział do defektów prowizyjnych; 115) massa judycyalna Majewskiego: a) 18 Tal. 8 sgr. udział do defektów kapitałowych, b) 21 Tal. 5 sgr. 5 fen. udział do defektów prowizyjnych; 116) massa judycyalna Sperlinga, 54 Tal. 12 sgr. 6 fen. udział do defektów prowizyjnych; 117) massa opiekuńcza Jana Kantiusa Woiskiego, 5 Tal. 24 sgr. 9 fen. udział do defektów prowizyjnych; 118) massa judycyalna Michała Czechowicza, 25 Tal. 6 sgr. 10 fen. udział do defektów prowizyjnych; 119) Łochocki c/a kościołowi w Wierzchocinie, 24 Tal. 25 sgr. 3 fen. udział do defektów prowizyjnych; 120) Walerian Schmidt c/a Czapskiemu, 237 Tal. 23 sgr. 2 fen. udział do defektów prowizyjnych; 121) Zmichowski c/a Skorzewskiemu, 162 Tal. 8 sgr. 1 fen. udział do defektów prowizyjnych; 122) massa opiekuńcza Patzera, 6 Tal. 3 sgr. 11 fen. udział do defektów prowizyjnych; 123) Opat Scheinert c/a Stanisławowi Kalkstein-Osłowskiemu, 68 Tal. 3 sgr. 5 fen. udział do defektów prowizyjnych; 124) massa opiekuńcza dzierzawcy Słomskiego, 1 Tal. 13 sgr. 5 fen. udział do defektów prowizyjnych; 125) massa opiekuńcza faktora hutli Schreiberera, 29 sgr. 1 fen. udział do defektów prowizyjnych; 126) massa opiekuńcza Samuela Nathan, 26 Tal. 8 sgr. 5 fen. udział do defektów prowizyjnych; 127) Grabski c/a Majewskiemu, 96 Tal. 2 sgr. 2 fen. udział do defektów prowizyjnych; 128) massa judycyalna kaucyjna braci Działyńskich, 166 Tal. 28 sgr. 1 fen. udział do defektów prowizyjnych; 129) Breikreutz i Mittelstaedt c/a Radońskiemu, 8 Tal. 10 sgr. 5 fen. udział do defektów prowizyjnych; 130) massa konkursowa judycyalna Boerera: a) 19 Tal. 22 sgr. 9 fen. udział do defektów kapitałowych, b) 29 Tal. 26 sgr. 7 fen. udział do defektów prowizyjnych; 131) indaga-

cy a cfa Gondhardt, 8 Tal. 6 fen. udział do defektów kapitałowych; 132) massa likwidacyjna Podpułkownika Glasenapp, 7 Tal. 8 sgr. 11 fen. udział do defektów prowizyjnych; 133) massa judycjalna Gostomskiego, 3 Tal. 3 sgr. 8 fen. udział do defektów kapitałowych.

Massy sub V. wymienione przyjdą przy podziale massy konkursowej Dogiego może 15 procentami do percepcyi.

Wszyscy, którzy jako właściciele, successorowie, lub z innych powodów do mass tych mają prawa, uwiadomiją się niniejszemu, że skoro rzeczona gotowizna i aktywa za dostawieniem dowodów wykazujących legitymacją odbierającego, nie będą zażądane w przeciągu 4ch tygodni z depozytu, takowe po upłynieniu czasu tego zostaną odesłane do powszechnej kassy wdów po urzędnikach sprawiedliwości.

Bydgoszcz, dnia 3. Lutego 1841. r.

Król. Główny Sąd Ziemiański.

SPRZEDAŻ KONIECZNA.

Sąd Ziemsko-miejski w Szamotulach.

Grunt młynarski Janowi Fryderykowi Kube przynależący, pod wsią Wróblewem położony, oszacowany na 5141 tal. 20 sgr. wedle taxy, mogącej być przejranej wraz z wykazem hipotecznym i warunkami w Rejstraturze, ma być

dnia 6. Października 1841.

przed południem o godzinie 10tej w miejscu zwykłym posiedzeń sądowych sprzedany.

Wszyscy niewiadomi pretendenci realni wzywają się, ażeby się pod uniknięciem prekluzji zgłosili, najpóźniej w terminie oznaczonym.

Niewiadomi z pobytu successorowie po za-

mężnej Kube Ludwice z Zaurów byłej owdowiałej Fiedler, zapożyczają się niniejszemu publicznie.

Szamotyły, dnia 6. Lutego 1841.

Doniesienie dla lubowników numismatyki.

U podpisanego znajduje się spis przeszło 200 po większej części rzadkich złotych i srebrnych monet i medali polskich z przyłączonymi cenami; każdy przesyłający franko swoje żądanie o spis takowy, otrzyma go gratis.

S. N. Oberndörffer,
handlerz numismatyki.

Theatiner-Strasse № 15, w Monachium.

Kurs giełdy Berlińskiej.

Dnia 9. Marca 1841.	Sto-pa prC.	Na pr. kurant	
		papie-rami	gato-wizną
Oblig długi państwa	4	103 $\frac{1}{2}$	103 $\frac{1}{2}$
Pr. ang. obligacye 1830.	4	100 $\frac{1}{2}$	100 $\frac{1}{2}$
Oblig premiów handlu morsk.	—	81	80 $\frac{1}{2}$
Oblig Kurmarchii z bież. kup.	3 $\frac{1}{2}$	101 $\frac{1}{2}$	101 $\frac{1}{2}$
Oblig tymcz. Nowej Marchii dt.	3 $\frac{1}{2}$	101 $\frac{1}{2}$	101 $\frac{1}{2}$
Berlińskie obligacye miejskie . .	4	103 $\frac{1}{2}$	—
Królewieckie dito	4	—	—
Elbląskie dito	3 $\frac{1}{2}$	—	—
Gdańskie dito w T.	—	48	—
Zachodnio-Pr. listy zastawne . . .	3 $\frac{1}{2}$	101 $\frac{1}{2}$	—
Listy zast. VV. X. Poznańskiego . .	4	105 $\frac{1}{2}$	105 $\frac{1}{2}$
Wschodnio-Pr. listy zastawne . . .	3 $\frac{1}{2}$	101 $\frac{1}{2}$	101 $\frac{1}{2}$
Pomorskie dito	3 $\frac{1}{2}$	103	102 $\frac{1}{2}$
Kur- i Nowomarch. dito	3 $\frac{1}{2}$	103 $\frac{1}{2}$	103 $\frac{1}{2}$
Szląskie dito	3 $\frac{1}{2}$	—	102
Obl. zalegl. kap. i prC. Kur- i No- wej- Marchii	—	—	—
Złoto al marco	—	—	208 $\frac{1}{2}$
Nowe dukaty	—	—	—
Frydrychsдоры	—	13 $\frac{1}{2}$	13
Inne monety złote po 5 talarów . .	—	7 $\frac{1}{2}$	7
Disconto	—	3	4

Nazwy kościołów.	W niedzielę dnia 14. Marca 1841 r. będą mieli kazanie		W ciągu tygodnia od dnia 5. aż do 11. Marca 1841.				
	przed południem.	po południu.	urodziło się		umarło		ślub wzięto par.
			chło- pców.	dzie- wcząt.	pleci męsk.	pleci żeńsk.	
W kościele katedralnym	X. Pr. Urbanowicz	X. Kan. Jabczyński	—	1	—	—	—
W koś. farn. S. Maryi Magd.	- Dziek. Zejland	- Mans. Balcerowski	4	2	4	2	—
S. Wejciecha	- Mans. Balcerowski	- Pr. Urbanowicz	1	—	2	2	—
W kościele Sw. Marcina	- Prob. Kamieński	- Prob. Kamieński	—	2	1	2	—
Gmina niemiecko-katolicka	- Pawelke	- Pawelke	—	—	—	—	—
Dominikanów	- Scholtz	- Mans. Balcerowski	—	—	—	—	—
Dnia 19. Marca	—	—	—	—	—	—	—
W klaszt. siostr miłosierdzia	- Mans. Balcerowski	—	—	—	—	—	—
W kościele Bożego Ciała dnia 18. Marca	—	- Mans. Balcerowski	—	—	—	—	—
W ewangelickim S. Krzyża	Superint. Fischer	Pastor Friedrich	3	2	2	2	—
W ewangelickim S. Piotra	Kand. Erdmann	—	1	—	—	1	—
W kościele garnizonowym	Woj. nadkasz. Cranz	—	1	3	2	—	—
Ogółem			10	10	11	9	—